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Punkt 1: Deltagelse i stiftelse af varmeselskab i Ørslevkloster

Bilag

Vedtægter Ørslevkloster VF - 130325.pdf



Deltagelse i stiftelse af varmeselskab i Ørslevkloster 

Sagsfremstilling 

1.           Deltagelse i stiftelse af varmeselskab i Ørslevkloster              

Sagsnr. 779-2014-20662      Dok.nr. 779-2014-127725                        
Sagsbeh. Lone Knudsen                                                                                        Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Økonomiudvalget 
  
INDSTILLING 
Det indstilles,  
-at kommunen deltager i stiftelsen af et nyt varmeværk, et andelsselskab med begrænset  ansvar, i Ørslevkloster 
-at borgmesteren bemyndiges til at godkende de endelige vedtægterne herfor.   
  
SAGSFREMSTILLING 
  
Skive byråd besluttede i mødet den 25. juni 2013 at meddele en kommunegaranti på 3.025.000 kr til det planlagt nyt 
varmeværk, et A.M.B.A, i Ørslevkloster. Bente Østergaard deltog ikke i mødet.  Der var i den forbindelse oplyst 
følgende:  
  
”Der planlægges opført et fælles varmeværk i forbindelse med Ørslevkloster Hovedgård. Interessenterne er Ørslev 
Kloster med portnerbolig, Ørslevkloster Hovedgård samt de kommunale institutioner Ørslevkloster Skole, 
Børnehaven Troldebo samt Ørslevkloster Hallen, der i øjeblikket opvarmes af enten el, gas eller olie. Det nye anlæg 
anvender biomasse til fyringen, og kapaciteten på værket ligger under grænsen på de 250 kW, hvorfra 
varmeforsyningsloven er gældende. 
  
Der er således ikke udarbejdet nogen vurdering af samfundsøkonomien, men den selskabsøkonomiske vurdering 
viser, at de nævnte brugere samlet set vil reducere deres varmeudgifter fra ca. 585.000 kr. til ca. 438.000 kr. ex. 
moms om året. Den samlede reduktion i CO2-udledning er regnet til 85 t CO2 om året. 
  
Skive Kommune er omfattet med 3 kommunale institutioner. Umiddelbart ligger der ikke en driftsbesparelse for 
kommunen med den nuværende lave gaspris, men en forventet stigning i gaspriserne vil på sigt indebære en 
driftsbesparelse også for kommunen. Den beregnede reduktion i varmeudgiften tilfalder således de øvrige 
forbrugere. 
  
Derimod undgår Skive Kommune en anlægsinvestering til et nyt træpillefyr til anslået 1 mio. kr., og vi sparer også på 
fremtidig import af træpiller og anvender i stedet lokale ressourcer i form af halm. Endvidere kan den eksisterende 
gamle gaskedel anvendes som nødforsyning, hvorfor den ikke foreløbig skal erstattes med en kedel til en investering 
på ca. 250.000 kr. Endelig kan produktionen fra de eksisterende solvarmeanlæg sælges til distribution på el-nettet. 
  
Skive Kommune får således også umiddelbare besparelser ud af det samlede projekt, der er i overensstemmelse 
med Klima og Energi Strategien, idet projektet medfører større forsyningssikkerhed, anvendelse af CO2-fri energi 
samt en reduktion af CO2-udledningen for de kommunale institutioner på ca. 55 tons CO2 om året.”   
  
Ørslevkloster skole, der har deltaget i det forberedende arbejde med selskabet, anbefaler, at kommunen deltager i 
stiftelsen af selskabet.  
  
Der vedlægges foreløbige vedtægter for værket. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 



Varmeforsyningsloven 
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Økonomiudvalg  den 3. juni 2014 
Fraværende: Ole Priess, Preben Andersen 
  
Indstillingen blev tiltrådt. 
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Punkt 2: Ansøgning til RENT LIV-puljen - Sportsmagasin

Bilag

Henvendelse SPORTSMAGASINET



Ansøgning til RENT LIV-puljen - Sportsmagasin 

Sagsfremstilling 

2.           Ansøgning til RENT LIV-puljen - Sportsmagasin                               

Sagsnr. 779-2014-16737      Dok.nr. 779-2014-119408                        
Sagsbeh. Hanne Greisen                                                                                       Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Økonomiudvalget 
  
INDSTILLING 
Direktionen indstiller  
  
At                   der bevilges kr. 60.000 af RENT LIV -puljens midler afsat for 2014 til at købe 2.000 sportsmagasiner og 
2 sider tekst til forord og artikler. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Skive Kommune har fået en henvendelse fra Skive IK Elite og Skive fH om at købe 3.000 magasiner og 2 helsides 
annoncer til en samlet værdi af kr. 102.000 eksl. moms. 
  
De to klubber skriver i henvendelsen at sportsmagasinet kommer til at omhandle masser af baggrundsartikler, 
spændende historier og sjove indfaldsvinkler fra Jyllands største fodboldklub og Danmarks største håndboldklub. 
Dette krydderes med artikler om ”Rent Liv” Skive Kommune, Energibyen Skive, ungdomsuddannelserne i Skive 
såsom VIA, Sportscollege m.fl. samt erhvervsrelaterede artikler. Samtidig vil de to klubber gerne vise Skive 
Kommunes store alsidighed indenfor sportens verden, så der vil ligeledes være artikler om mange af de 
større/mindre idrætsforeninger i Skive Kommune samt en idrætsforeningsindex bagerst i magasinet.  
  
Til at lave magasinet er der ansat en professionel lokal fotograf samt en lokalforankret journalist. Dette vil medvirke 
til, at magasinet får den helt rette eksklusive udstråling og kvalitet. Magasinet trykkes i samme kvalitet som Bo Bedre 
og vil være på hele 132 sider. Magasinet trykkes i 5.000 eksemplarer på et lokalt trykkeri og skal have en 
vejledende salgspris på kr. 30. Magasinet forventes på gaden medio november 2014, så den kan bruges i årets 
julehandel. Magasinet vil blive solgt fra udvalgte salgssteder rundt i hele kommunen. 
  
Klubberne skriver i henvendelsen, at sportsmagasinet vil blive udsendt, som en klar forbedring af de profilaviser, 
som begge klubber før har udsendt, og det er samtidig en helt naturlig fortsættelse af de to klubbers første 
fællesarrangement ”Årets største sportsevent 2014” som er til stor glæde og gavn for Skive Kommune og dens 
borgere. 
  
Sportsmagasinet vil ud over artikler fra Skive fH og SIK indeholder artikler fra kommunens uddannelsesinstitutioner 
og en række øvrige idrætsklubber vil bliver omtalt. 
  
Sportsmagasinet skal sælges til kommunens borgere samt til diverse virksomheder og offentlige institutioner – som 
kan brug den til personalegave eller udefra kommende gæster. 
  
Stabene vurderer, at sportsmagasinets fortællinger støtter op om RENT LIV, det aktive liv, og at det vil kunne bruges 
af Skive Kommune til tilflyttere og til potentielle tilflyttere, til værnepligtige, nyansatte i kommunen, studerende mv. 
Stabene vurderer, at Skive Kommune vil kunne bruge 2.000 magasiner til dette og anbefaler, at Skive Kommune 
køber 2.000 stk samt at det medtages i markedsføringsaftalerne med klubberne, at Skive Kommune får 2 sider til 
forord og tekst/annoncer. 
  
Det er aftalt med Energibyen Skive, at de kan kontaktes for køb af annoncer til kr. 15.000. 
  



  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
Status pr. 14. maj 2014: 
  
RENT LIV-puljen har et budget på kr. 1,925 mio. i hvert af årene 2014-2016. I 2014 er der kr. 1.340.000, der ikke er 
disponeret.  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Økonomiudvalg  den 3. juni 2014 
Fraværende: Ole Priess, Preben Andersen 
  
Indstillingen blev tiltrådt. 
Erik Mortensen undlod at stemme. 
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